
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 28  Del 16-07-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTI ECONOMICI RELATIVI AL
RIMBORSO DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER
L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI
AGEVOLAZIONE DEL BONUS ELETTRICO E DEL BONUS GAS dal 01/01/2011 al
31/12/2018

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di luglio, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

RICHIAMATI seguenti atti:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 aprile 2021 è stato approvato-
il Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06 maggio 2021 è stato-
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione –
(PEG) per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai-
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Copia di determinazione n. 28 del 16-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

CONSIDERATO che verranno riconosciuti, e potranno essere liquidati, per ciascuna
annualità, contributi per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per le attività di gestione
delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas sulla base delle
domande presentate mediante procedura predisposta all’ interno del sistema Sgate sulla
base delle regole definite dall’ Autorità per l’ Energia Elettrica e il Gas descritte dall’
Allegato A della delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011;

VISTA il Decreto del Sindaco n. 10 del 16/07/2021 che ha nominato la Sig.ra Federica
Lambertucci quale soggetto “Rendicontatore”, per la gestione del processo di
riconoscimento dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività
sopra citate e per l’approvazione del Rendiconto Economico e contestuale indicazione dei
riferimenti per effettuare l’accredito;

VISTI i Rendiconti depositato in atti:

 n. 377902970 del 22.11.2013 relativo al Bonus Elettrico, periodo di riferimento dal-
01.01.2011 al 31/12/2011;

n. 378078452 del 22.11.2013 relativo al Bonus Gas, periodo di riferimento dal-
01.01.2011 al 31/12/2011;

n. 378470081 del 25.11.2013 relativo al Bonus Gas, periodo di riferimento dal-
01.01.2012 al 31/12/2012;

n. 378230754 del 25.11.2013 relativo al Bonus Elettrico, periodo di riferimento dal-
01.01.2012 al 31/12/2012;

n. 524692973 del 10/07/2015 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2013 al 31/12/2013;

n. 526865383 del 14/07/2015 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2014 al 31/12/2014;

n. 597593707 del 21/05/2016 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2015 al 31/12/2015;

n. 737416118 del 28/10/2017 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2016 al 31/12/2016;

n. 1026250819 del 22/09/2020 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2017 al 31/12/2017;

n. 1041840402 del 03/11/2020 relativo al Bonus Gas ed Elettrico, periodo di-
riferimento dal 01.01.2018 al 31/12/2018;

VISTO che per ogni domanda viene riconosciuto il seguente valore economico:

- Nuova domanda: 4,00 € di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci;

Copia di determinazione n. 28 del 16-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



- Domanda di rinnovo: 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci;

- Domanda di variazione: 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci;

VISTO il rimborso riconosciuto a codesta amministrazione nel seguente modo:

per il rendiconto n. 377902970 del 22.11.2013 un Bonus Elettrico pari ad € 17,28;-

per il rendiconto n. 378078452 del 22.11.2013 un Bonus Gas, pari ad € 12,48-

per il rendiconto n. 378470081 del 25.11.2013 un Bonus Gas pari ad € 5,76;-

per il rendiconto n. 378230754 del 25.11.2013 un Bonus Elettrico pari ad € 6,72-

per il rendiconto n. 524692973 del 10/07/2015 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
7,68;

per il rendiconto n. 526865383 del 14/07/2015 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
5,76;

per il rendiconto n. 597593707 del 21/05/2016 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
15,36;

per il rendiconto n. 737416118 del 28/10/2017 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
11,52;

per il rendiconto n. 1026250819 del 22/09/2020 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
4,80;

per il rendiconto n. 1041840402 del 03/11/2020 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad €-
8,64;

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizi;

RITENUTO, pertanto di dover approvare i suddetti rendiconti;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del1.
presente provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di approvare i suddetto rendiconti economici:2.

- per il rendiconto n. 377902970 del 22.11.2013 un Bonus Elettrico pari ad €
17,28;

- per il rendiconto n. 378078452 del 22.11.2013 un Bonus Gas, pari ad € 12,48

Copia di determinazione n. 28 del 16-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



- per il rendiconto n. 378470081 del 25.11.2013 un Bonus Gas pari ad € 5,76;

- per il rendiconto n. 378230754 del 25.11.2013 un Bonus Elettrico pari ad € 6,72

- per il rendiconto n. 524692973 del 10/07/2015 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad
€ 7,68;

- per il rendiconto n. 526865383 del 14/07/2015 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad
€ 5,76;

- per il rendiconto n. 597593707 del 21/05/2016 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad
€ 15,36;

- per il rendiconto n. 737416118 del 28/10/2017 un Bonus Gas ed Elettrico pari ad
€ 11,52;

- per il rendiconto n. 1026250819 del 22/09/2020 un Bonus Gas ed Elettrico pari
ad € 4,80;

- per il rendiconto n. 1041840402 del 03/11/2020 un Bonus Gas ed Elettrico pari
ad € 8,64;

 Di individuare in apposito capitolo di entrata il rimborso complessivamente3.
riconosciuto a codesta Amministrazione;

di comunicare gli estremi del presente atto di approvazione rendiconto e gli estremi4.
identificativi del conto corrente bancario per l’accredito del suddetto contributo all’
interno del sistema on-line SGATE;

di dare atto che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa.5.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli6.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,7.
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23,
comma 1, lett.b) del D.Lgs.n.33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR8.
MARCHE nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 28 del 16-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 11-08-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 28 del 16-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


